MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

Prefeitura Municipal de Açailândia
Av. Santa Luzia, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil

CNPJ nº 07.000.268/0001-72   Home page: www.acailandia.ma.gov.br
E-mail: licitacao@acailandia.ma.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 002/2019 – REGISTRO DE PREÇOS

O município de Açailândia (MA), através da Prefeitura Municipal de Açailândia, por meio

da Comissão Central de Licitação - CCL, torna público aos interessados que, com base na

Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Decreto Municipal nº 140/2017, Lei nº

123/2006 e alterações posteriores e Decreto Municipal nº 136/ 2015, fará realizar às

09:00h (nove horas) do dia 27 de janeiro de 2020, licitação na modalidade

Concorrência nº 02/2019, sob a forma de execução indireta e regime de empreitada por

preço global, do tipo menor preço, para Registro de Preços pelo prazo de 12 (doze)

meses, tendo por objeto o Registro de Preços para eventual contratação de pessoa

jurídica especializada em serviços de engenharia civil para a recuperação de vias

urbanas e drenagem, no município de Açailândia - MA, de interesse da Secretaria

Municipal de Infraestrutura e Urbanismo. A presente licitação será realizada no

auditório da Prefeitura Municipal de Açailândia, situada na Av. Santa Luzia, s/nº, Parque

das Nações, Açailândia (MA). O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados

no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às

14:00h (catorze horas) e no sítio oficial deste poder executivo –

www.acailandia.ma.gov.br, onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente.

Para esclarecimentos adicionais consultar o endereço supra ou pelo e-mail

licitacao@acailandia.ma.gov.br.

Açailândia (MA), 20 de dezembro de 2019.

Manoel Eduardo Rosa Pinheiro

Presidente da Comissão Central de Licitação